[image: image1.png](3 s &iEa

[image: image18.bmp]
教资助函〔2017〕124号

河南省教育厅办公室

关于生源地信用助学贷款纸质档案报送等

有关事宜的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局：
为规范国家开发银行河南省生源地信用助学贷款档案管理工作，提高工作水平，有效防范风险，根据河南省教育厅 国家开发银行河南省分行关于印发《河南省生源地信用助学贷款管理暂行办法》（教资助〔2013〕15号）的文件要求，现就生源地信用助学贷款纸质档案报送等有关事宜通知如下：
一、生源地信用助学贷款纸质档案的报送
各县级学生资助管理中心（以下简称“县资助中心”）要参照生源地信用助学贷款纸质档案整理教程（详见附件1）整理2017年生源地信用助学贷款纸质档案，并在11月30日之前将上交国家开发银行河南省分行（以下简称“开发银行”）的纸质合同上报市级学生资助管理中心（以下简称“市资助中心”），市资助中心要在12月6日、7日两天汇总所属县资助中心上交开发银行的纸质档案，并统一报送至省学生资助管理中心（以下简称“省资助中心”）。省直管县（市）直接报送至省资助中心。
二、生源地信用助学贷款合同使用与处置
各县级资助中心要按照合同印刷流水编号顺序填写《河南省生源地助学贷款空白借款合同使用清册》（附件2），加盖公章后上报省辖市学生资助中心，市资助中心汇总后在11月29日之前将电子版和加盖公章的扫描版报送至省资助中心。省直管县（市）在11月29日之前直接将电子版和加盖公章的扫描版报送至省资助中心。在12月15日前要对领取的空白合同数、使用数、作废数、剩余数在开行生源地助学贷款系统内进行详细登记，如实登记正常使用合同、留存空白合同及作废合同的数量（在贷中管理-空白合同使用模块登记）；在开发银行和省资助中心联合下发公告后，县资助中心方可对作废合同和剩余空白合同进行销毁，销毁时应两人监销并在《河南省生源地助学贷款错误作废合同销毁清单》（附件3）上签字，一份存档，一份加盖公章后将扫描版在12月20日之前上交省资助中心。对于空白合同保管和使用混乱，存在重大风险隐患或出现空白合同丢失、被盗及违规使用等问题的，将追究相关责任人的责任。
三、生源地信用助学贷款档案盒领取
经与开行协商，今年对于县级资助中心留存的档案也统一使用开发银行所印制的档案盒。请各省辖市、省直管县（市）在报送纸质合同的时候到省资助中心领取。
联系人：徐晓伟  电话：0371-65798539
材料报送地址：郑州市正光路行署国际广场E座305室

电子邮箱地址：hnsyd@qq.com
附件：1.生源地信用助学贷款纸质档案整理教程
2.河南省生源地助学贷款空白借款合同使用清册
      3.河南省生源地助学贷款错误作废合同销毁清单
                                 2017年11月20日

附件1

生源地信用助学贷款档案管理操作指南

（一）市、县（区）资助管理中心上交开行档案整理过程

    1．收集材料：

借款合同,每盒档案需放入文件目录（文件目录不包含电子合同）和备考表，第一盒档案需放入汇总表(包含电子合同)。

    2．排序：

以借款学生为单位，按合同编号升序存放。

    3.编制件号：

以学生的借款合同为单位，自阿拉伯数字1开始在每件文件右上角空白处用铅笔升序编写件号。（电子合同计入件号，但不编入件号，如1至5号合同只有4号为电子合同，则按：1.2.3.5.编制件号）。

    4.编制归档号：

使用县级经办人账号，进入生源地助学贷款管理系统：贷中管理—学生档案—县资助中心，在系统的左下角点击[image: image19.png]Bxbpy TEEFERHERSL

RREH

HRSEBAMHHANO fite

SaEO| XBHEO

，档案每盒最大份数输入400份

[image: image2.png]¢ wREE | SER

A || Bamm—
£ ESFERCEESRISEERS - MIUNEE L= ]

78 [PEEEEEA | aen | _
135

BRMPL (REEFERNEEDL mEEH
i

ZHDR41102014)|

ZEDK4110201;
ZHDK4110201;

AERS AEER FrEEHL
41102015001 [ARIK 2015 A BMBFHHAE | MAEFEEDEETL BER

c wEE
2 | |ZEDE41102014
3 | C |ZXDK41102014) F=E=
4 | |ZEDE41102014 |
5 | |ZXDK41102014| 3 wEER ‘
6 |C
7 |C

[image: image3.png]e R e

sapml REEFEANEERL
FA0sE BT RBFRSAE |

HEEH

REERAHMAHL0 .

VHREQ| XBHEQ

[image: image4.png]T BRBhL

1iE AR F T ARIAE
e i
e EHL i REE R AEHET | aEns | &Ee

L[ C ooty e AT RAEERL ARETE AN AN G201 E R AR RESFLEMEEL 1 w0 i E
2 | ¢ [ADKe110z015001 /41162401 /401 600 T (TS T L RREEhL FEEERRR RERFLEHEEL i 00 E g
3| et iozoisoonjartszwt/sor 1005 GBS ERBEIEL ARETEAMEE L FAEERRR RERFLEHEEL a0 1,200 E s
« | ¢ DADKeL10z0rs001 41162401/ 1201 1600-4 5 T (TS T L RREEhL FEEERRR RERFLEHEEL 1201 1600 0 g
S | DoxiosmyaezoU EES RN (TS T LT FAEERRR RERFLEHEEL 1,01 20 5 g
© | C ouDie 102015001 /41162401 /2001 2400°5 (R B B ARG LAREER L FEEERRR RERFLEHEEL 2,001 2,40 s s
7| ¢ szl EES RN (TS T LT FAEERRR RERFLEHEEL 2001 2,50 7 g
5 | O DRI 102015001 /41162401 /2601 3016-8 R B RREHER A AR S E ABYEIER b ARSI BT ARIAE RESFERDEEAL 2,501 5010 E g

5.编制卷内文件目录：

每盒档案均须编制卷内文件目录（不包含电子合同目录），卷内文件目录应与每盒材料一一对应，分盒存放，置于盒首。

[image: image5.png]T

BRBhL

3

e (ARE0sERE RS FAEIRE

e

BERL

R

REEH

T

et

FHaEES

SRS

DD 1102015001/41162401/17400:

R EFERIERRL

AREFERIEIRRL

SR ELSERERMEF SRR

AREHT

R EFERIERRL

1

00

[image: image6.png]W SHENERRER

[image: image7.png]~[4|[ z=2m 5
R s —
o
& T=
L E]

BEFE

=

RN |

) (WinRAR ZIP AT

县借款合同档案目录_xx学生资助管理中心.doc存放在桌面上。利用导出的内容填充开行设计的卷内文件目录（删除掉电子合同的相关信息）,页数根据合同的实际页数进行填写(合同为正反2页)，上交档案备注栏只填合同,时间按照实际整理时间填写。

[image: image8.png]ARMEAPERIEREAEREAMGER.

b
WEER: AR 2016 FEERMBFEEAR o
UFR4S : Z¥DR41102016001/41080101/1017200-2¢

F5¢ BRIS =
1017 41080101H20160000102 120
1020 41080101H201600001050 120
1977 41080101H20160000198 120
o B o
1987 41080101H20160000199 120
1997 41080101H201600002000 120
200 BB 41080101H20160000201+ 1-2¢

FHERERE: LBHER; & FEBHEES; o HNERFE.

Ea=s naEe B
. o B
fzE Tk .
. o B
S o B
. o B
20174 05 F 24 He 20174 05 A 24 He

— L

6.填写档案备考表：

备考表由卷内文件情况说明、立卷人、检查人、立卷时间组成。备考表置于盒底。

[image: image9.png]9 BHEEE

[image: image10.png]4|[ #=2m 5
R s =~
o —
& T=
L E]

=Es
B
& BsTE

=

stz [

;[ Microsoft Word 97 - 2003 3%

FES)

[image: image11.jpg]& % %

W 45%: DDK41102015001/41162401/1°400-1,C-

A HERAA:

AR RFL o

LA

WITAFA: «

EA |

立卷人:县资助中心经办人

部门负责人:县资助中心负责人
立卷时间: 县资助中心制作档案的具体时间
7.档案封皮填写：

生源地信用助学贷款档案封面分为2类：封面正面和封面脊面。根据所导出的档案信息封面填写档案盒封皮。

[image: image12.png]& SHAMEEESE

[image: image13.png]AEEn
OO s T ][

ECRE >

P, s oEm BHES
7= ) PERARSEAR AESPEAME.  2014/11/211516 i
L = EnEEresmEEaOETE 2014/11/2115:15  Microsoft Word

) BEEARNE AERFEEMEEDS 201411211517 Microsoft Word
|| B eEmemeEaR AESYEEME. 201411211516 Microsoft Word

il »

EFRERT): |Microsoft Word 97 - 2003 328 -]

- B &) s

封面填写示例：

系统中导出封皮修改。

依照上述示例填写封面，示例中红色圈注部填写如下：

1.本卷 年 月 日至 年 月 日 共 件：填写为该盒档案的最早一份合同的签订日期至最晚一份合同的签订日期，共 件填写为该盒档案共存放了多少份合同；

2.代码：为系统中导出档案封皮的8位代码；

3.档案脊背上的项目名称：市、县（区）资助中心名称；

4.归档号：该盒档案导出封皮的归档编号；

5.起止件号：从系统中导出的档案封皮的起止件号。

二、市、县（区）资助管理中心自存档案整理过程

    1. 收集材料（包含电子合同）：

首贷学生的材料包括：1、借款合同；2、申请表；3、借款人和共同借款人身份证复印件；4、学籍证明（录取通知书或学生证）；5、资助中心留存的其他资料。

续贷学生的材料包括：1、借款合同；2、申请表。

另外每个资助中心在档案盒的第一盒放入1、汇总表；2、文件目录。

    2. 排序：

以借款学生为单位（包含电子合同），按合同编号升序存放。

    3. 编制件号：

以学生为单位（包含电子合同），每个学生为一件，自阿拉伯数字1开始在每件文件首页右上角空白处用铅笔编写件号。

    4. 编制页码：

每件文件材料均应在有效页（空白页面为无效页，不编码）正面的右下角（背页在文件的左下角）空白处用铅笔编写文件页号；每件文件页码均用阿拉伯数字从1开始流水编制，避免重号、空号。

    5. 编制归档号：

市、县（区）资助管理中心参照上交开行档案整理过程第4条进行编制，档案每盒最大份数输入100份。根据实际档案盒的填充情况进行放置学生档案。

    6. 编制卷内文件目录：

每盒档案均必须编制卷内文件目录，卷内文件目录应与每盒材料一一对应，分盒存放，置于盒首。

[image: image14.png]ST

BEERL

wE
e
e EHL i IREEH o S | G

+ [ jmxaniceoieon/a10a01o1 /101 z00-2 E{FAEE RAETE L RS L ARRIER L ARG EE LR ARIAE LA 101
2 | C e iozoisonr ioeoion/io0-1 RIS ERRIEIER D ARETEAMEESL ARG F L R ARAR s i) [
5| ¢ joume 102016001 /41080101 /201 3003 e L RBTRIE R MY L BREESL AR E0 s FE L R ARAR s i) 201
| C oumke 102016001 /41080101 /301 4004 e L ARTEIE R RS T L BEESL AR s F L R ARAR s i) ED
5 | ¢ joumie 102016001 /41080101 /401 5005 e L RBTRIE R RS T L BREESL AREL0 s FE L RREARAR s i) i
© | ¢ umke 102016001 /41080101 /501 6006 e L ARTEIE R L RS T L BEESL AREL s F L R ARAR LR o1
7| ¢ ume oz0t6001 Faiosoion feot “ses- RS L RBTEIE R MY L BEESL ARE s FE L R ARAR Rl LEREE o0
o | ¢ oumke 102015001 /41080101 /101 2002 e L ABIEIE R RS T L BEESL AR SFEL R ARAR LR o1
9 | C e ozorsont aioeoion/itoo-1 RS ERRIEIER D AR T L BDEESL ARESF L R ARAR Rl LEREE 1
10| € mimxaticz015001 /41080101 /201 "300-3 [ {FAEE FETETER L ARG Y L ARTRIE R L RG2S LR AR LR 201
11| pimxatiozoi5001/atom0101 /301 310-4 E{FRAE AEETE U RS L ARISIERL RG0SR L AR Rl LEREE ED

[image: image15.png]W SHENERRER

[image: image16.png]AEEn
OO s T ][
|mv R
X ta E ’ BHEm =1
T Ul BESERERER AESSERNE. 201411211516 T4
B SERATSER NERFERNE.  2014/1/21 1137  WinRAR ZIP 4.

RO |WinRAR ZIP EERAE

FES) B

<

县借款合同档案目录_xx学生资助管理中心.doc存放在桌面上。县中心留存档案卷内文件目录直接使用系统中导出文件目录，并且修改页数

[image: image17.png]ARMEAPERIEREAEREAMGER.

WEER: AR 2016 FEERMBFEEAR o
) JARSS: ZXDK41102016001/41080101/1°400-1¢

F5¢ HEe BRIS = &

|+
BiEF, A FERAR
BEASHERENE (B0
—BRE B\ REBAIHEL
FEF, FOE. o

1¢ T 41080101H20160000001¢ 1-8¢

SR SHHEREN T CE
20 HERe 41080101H20160000003+ 1-8¢ oK L), REGEAIHE

FHEIF, FOE. o

fié%‘ :.\Ex FERHR

FEIF, FOE. o

e FERERE: LBHER; & FEBHEES; o KNEREE. ¢

“

BRI o w EEARRLe FHET: o N
o o e N
BEA e PLENAS Bl o @ N
o o e N
BEAr 0 MUEEAC e N
o o e N
BE: o 20174 05 § 24 B BE: o 20074 05 F24He @

7. 填写档案备考表：

参照市、县（区）资助管理中心上交开行档案整理过程第6条进行制作。

8.档案封皮制作：

参照上交开行档案盒制作，可以进行手工填写。市、县（区）中心自留档案将在来年生源地助学贷款考核中进行检查。

附件2

河南省生源地助学贷款空白借款合同使用清册

	市、县教育局(加盖资助中心公章)：                                                            2017年    月    日

	合同印刷
	本年度领用空白合同起止号码(合同左上角七位红色号码）
	数量
	正确使用印刷
	数量
	剩余空白印刷起止号码
	数量
	错误作废印刷
	数量

	年份

	起止号码

	起止号码

	2017

附件3

河南省生源地助学贷款错误作废合同销毁清单
××县资助中心名称：(加盖单位公章)

	合同印刷起止号码
	数量
	备注

                               监销人1：                              监销人2：
                            销毁时间：                              销毁地点：
注：1、本单一式两联。第一联 县资助中心存档（销毁后监销人需签字）；第二联   加盖公章后上报省资助中心。

2、按合同号码顺序整理作废合同并填写合同起止号，备注填印刷错误、使用错误或停止使用，谢绝的合同备注填停止使用。

  河南省教育厅办公室              2017年11月27日印发

河南省教育厅处室函件

PAGE
— 2 —